

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de marzo de 2026
(En miles de Soles)

ACTIVO	PASIVO Y PATRIMONIO
DISPONIBLE 94,377	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO 314,955
Caja 1,844	Obligaciones a la Vista -
Banco Central de Reserva del Perú 79,754	Obligaciones por Cuentas de Ahorro 1
Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País 8,564	Obligaciones por Cuentas a Plazo 313,924
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior 1,073	Otras Obligaciones 1,030
Canje -	FONDOS INTERBANCARIOS -
Otras Disponibilidades 3,142	DEPOSITOS DE EMP. DEL SIST. FINAN. Y ORG. FINANCIERO: -
FONDOS INTERBANCARIOS -	Depósitos a la Vista -
INVER. A VAL. RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULT. -	Depósitos de Ahorro -
Instrumentos de capital -	Depósitos a Plazo -
Instrumentos de deuda -	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 90,476
Inversiones en Commodities -	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú -
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 24,819	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones financieras 60,580
Instrumentos Representativos de Capital -	Adeudos y Obligaciones con Emp. Ext y Org. Fin. Inter. -
Instrumentos Representativos de Deuda 24,819	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior -
INVERSIONES A VENCIMIENTO -	Valores y Títulos 29,896
CARTERA DE CREDITOS 415,315	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN -
Cartera de Créditos Vigentes 431,550	CUENTAS POR PAGAR 51,569
Cartera de Créditos Reestructurados -	PROVISIONES 610
Cartera de Créditos Refinanciados 14,609	Provisión para créditos contingentes -
Cartera de Créditos Vencidos 11,919	Provisión para litigios y demandas 610
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial -	Otros -
- Si Provisiones para créditos -42,763	IMPUESTOS CORRIENTES -
DERIVADOS PARA NEGOCIACION -	IMPUESTO DIFERIDO 4,584
DERIVADOS DE COBERTURA -	OTROS PASIVOS 4,512
CUENTAS POR COBRAR 23,466	TOTAL DEL PASIVO 466,706
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomis 7,345	PATRIMONIO 159,559
Otras Cuentas por Cobrar 16,121	Capital Social 197,712
INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPO (NETO) 5,000	Capital Adicional -
ACTIVO INTANGIBLE 6,498	Reservas -
Plusvalía -	Ajustes al Patrimonio -4
Otros activos intangibles 6,498	Resultados Acumulados -40,405
IMPUESTOS CORRIENTES 3,873	Resultado Neto del Ejercicio 2,256
IMPUESTO DIFERIDO 40,607	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 626,265
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA -	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES 1,256,893
OTROS ACTIVOS (NETO) 12,310	
TOTAL DEL ACTIVO 626,265	

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES
Al 31 de marzo de 2026
(En miles de Soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	APR	Total
Método Estándar	615,782	61,578
Total APR y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	615,782	61,578
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	APR	Total
Método Estándar	-	137
Riesgo de Tasa de Interés	425	42
Riesgo Cambiario	948	95
Método de Modelos Internos	-	-
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	1,373	137
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional	APR	Total
Método del Indicador Básico	154,289	15,429
Total APR Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	154,289	15,429
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional	771,444	77,144
(IX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		107,007
Requerimiento de colchones		Total
(X) Requerimiento de colchón de conservación		14,465
(XII) Requerimiento de colchón por riesgo por concentración de mercado		3,857
(XIII) Total requerimiento de colchones		18,322
(XIV) Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones		18,322
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales		Total
(XV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional		6,158
(XVII) Provisiones voluntarias aplicables para disminuir requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales		4,459
(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales		1,699
(XIX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales		6,422
Patrimonio Efectivo		
(XX) Capital Ordinario de Nivel I		125,329
(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel I		125,329
(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II		6,422
(XXIII) Patrimonio Efectivo Total		131,751
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo		97,165
(XXIV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo		34,586
(XXV) Ratio de Capital Global (%)		17.08%

ACTIVOS OTORGADOS EN GARANTÍA DE FINANCIAMIENTOS RECIBIDOS AL 31 DE MARZO DE 2026

Caja Rural de Ahorro y Crédito Cencosud Scotia Perú S.A. no cuenta con activos otorgados en garantía en respaldo de los financiamientos recibidos al 31 de marzo de 2026.

ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de marzo de 2026
(En miles de Soles)

INGRESOS POR INTERESES	37,928
Disponible 614	
Fondos Interbancarios -	
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados -	
Inversiones Disponibles para la venta 219	
Inversiones a Vencimiento -	
Cartera de Créditos Directos 37,095	
Resultado por Operaciones de Cobertura (1) -	
Cuentas por Cobrar -	
Otros Ingresos Financieros -	
GASTOS POR INTERESES	5,469
Obligaciones con el Público 3,751	
Fondos Interbancarios -	
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. y Org. Financ. Internac. -	
Adeudos y Obligaciones Financieras -	
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú -	
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País 1,376	
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac. -	
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior -	
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras -	
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación 342	
Cuentas por pagar -	
Intereses de Cuentas por Pagar -	
Resultado por Operaciones de Cobertura (1) -	
Otros Gastos Financieros -	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	32,459
Provisiones para Créditos Directos 7,098	
MARGEN FINANCIERO NETO	25,361
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	15,365
Ingresos por Créditos Indirectos -	
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza -	
Ingresos Diversos 15,365	
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	10,742
Gastos por Créditos indirectos -	
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza -	
Primas al Fondo Seguro de Depósito 291	
Gastos Diversos 10,451	
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	29,984
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	628
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados -	
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados -	
Inversiones en Commodities -	
Inversiones Disponibles para la Venta -	
Derivados de Negociación -	
Resultado por Operaciones de Cobertura -	
Ganancias (Pérdida) en Participaciones -	
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio 628	
Otros -	
MARGEN OPERACIONAL	30,612
GASTOS DE ADMINISTRACION	27,325
Gastos de Personal y Directorio 9,203	
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 18,005	
Impuestos y contribuciones 117	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	758
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,529
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	655
Provisiones para Créditos Indirectos -	
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar 391	
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros -	
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta -	
Deterioro de Inversiones -	
Deterioro de Activo Fijo -	
Deterioro de Activos Intangibles -	
Provisiones por Litigios y Demandas 264	
Otras Provisiones -	
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,874
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,419
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP. A LA RENTA	4,293
IMPUESTO A LA RENTA	-2,037
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,256

ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL

Al 31 de marzo de 2026
(En miles de Soles)

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,256
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta -3	
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos -3	
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	2,253